
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú.  

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Michal UJHELYI 

Název bakalářské práce: Organizace a vývoj veřejné správy v podmínkách ČR   

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr.et  Bc. Josef Kříha  

Pracoviště a pracovní zařazení: Odborný asistent, tajemník katedra právních oborů a bezpečnostních studií 

VŠERS, z.ú  

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce   X    

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
  X    

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
   X   

faktická, věcná a obsahová správnost   X    

hloubka provedené analýzy    X   

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení   X    

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů   X    

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol   X    

jazyková a stylistická úroveň   X    

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
 X     

Na základě elektronického testování na podobnosti s jinými 

dokumenty je možné bakalářskou práci označit za originální. ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce   X    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Zpracovatel bakalářské 

práce (dále jen „zpracovatel“) je posluchačem prezenčního studia oboru bezpečnostně-právní 

činnost, zabezpečovaném VŠERS, z. ú. Vzhledem k neexistenci jeho přímých empirických 

zkušeností měl ambici formou úvodní historické komparativní retrospektivy v  širším kontextu 

teoreticky popisně a kompilativním způsobem primárně vymezit základní pojmosloví a východiska 

zkoumané oblasti, včetně minimalisticky orientované rámcové specifikace vývoje veřejné správy v 

České republice zájmově reflektovaného určujícího období. Zpracovatel dále v rámci samostatných 

kapitol bakalářské práce omezeně poukázal k dynamičnosti legislativních změn determinujících 

stav vývoje modernizované veřejné správy v podmínkách České republiky.  Zpracovatel také 

v rámci hlavního cíle primárně kompilativním způsobem teoreticky vymezil organizaci veřejné 

správy v ČR, která vychází z  realizace tzv. „smíšeného“ (horizontálního) modelu zabezpečení 

výkonu státní správy a samosprávy etc. Tématicky přiléhavě poukázal k již uskutečněným 

reformním krokům ve veřejné správě  ČR - viz zpracovatelem naznačené problematické aspekty 

„dekoncentračního“ a „decentralizačního“ procesu veřejné správy, kdy měl ambici poukázat 

k problémovým a diskrepantně vymezeným aspektům realizovaných reforem veřejné správy v 

intencích strategických dokumentů ústředního orgánu státní správy, tj. Ministerstva vnitra (viz 

Strategie rozvoje veřejné správy v období 2014 až 2020). Zpracovatel obohatil teoretickou část 

bakalářské práce o uváděné kasuistiky zájmové reflektující vybraný segment veřejné správy, včetně 

užitého kvalitativního výzkumného šetření, směřovaného k odpovědným osobám zabezpečujících 

státní správu a samosprávu v rámci teritoriálního území Jihočeského kraje, kdy za pomocí tzv. 

„SWOT“ analýzy minimalisticky a ilustrativně poukázal k vybraným silným a slabým stránkám 

geneze faktického zabezpečení reflektovaného segmentu veřejné správy etc. V souvislosti s 

vyhodnocením obsahové části „práce“ lze konstatovat, že zpracovatel měl snahu naplnit její hlavní 

cíl i stanovené vedlejší subcíle. Zpracovatel však nezapracoval komplexně věcné připomínky 

vedoucího práce, týkající se např. strukturálního vymezení jednotlivých kapitol „práce“. Dále 

v rámci subkapitoly č. 5.4.6 nepozorností vzniklou zřejmě při přepisu originálu textu také aktuálně 

neprecizoval vedoucím bakalářské práce poukazovaný „de lege lata“ stav účinné právní úpravy, 

související např. s přijetím zákona o státní službě - viz zákon č.234/2014 Sb., o státní službě, ve 

znění pozdějších předpisů. Text této subkapitoly není tímto dílem relevantní. V rámci vyhodnocení 

formálních chyb nejsou např. místy dodrženy „odseky“ mezi jednotlivými názvy subkapitol a 

navazujícím textem – viz např. str. 12 subkapitola č.2.2. Dtto str. 15 – subkapitola č.2.4.  V textu se 

také vyskytují i další ojedinělé gramatické chyby a vágnosti. Jazyková a grafická úroveň obsahové 

časti textu je s ohledem k odborné profilaci textu však na přijatelné úrovni. Práce byla rovněž 

ověřována v aplikaci „Odevzdej.cz“. S poukazem ke komparativně zjištěné úrovni orientačních shod 

tzv. „podobnosti“ s jinými dokumenty lze konstatovat, že zjištěné podobnosti vycházejí z primární 

ustálenosti odborných terminologických výrazů či byly označeny patřičnými bibliografickými 

odkazy etc. Bakalářskou práci tímto doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení 

známkou dobrý (good)  

 
   

Otázky k obhajobě: 

1) S ohledem k výstupům Vaší bakalářské práce charakterizujte jednotlivé fáze reformy veřejné 

správy v České republice. 

 

2) Specifikujte rámcově celospolečenský význam a podstatu modernizace veřejné správy v České 

republice.  

 

Datum: ............................................................. 

 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

  

 



3 

 

 

 

 


